
PROTOKÓŁ Nr IX/2019

z sesji  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  25 kwietnia 2019 r.
w sali  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  17 1 5 .
Przewodniczyła:  pani Cecylia Lecewicz-Husar  – Przewodnicząca Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych.
(l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Adam Szczepkowski – Wójt  Gminy
         2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         3.  Małgorzata Grabowska – Kierownik Gminnej  Biblioteki  Publicznej
         4.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 60 do nr 65.

Ad  pkt  1.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar
dokonała  otwarcia  IX  sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdziła  kworum,  przy
którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały rada gminy.
Następnie powitała  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
obecnie  przystępujemy  do  przyjęcia  porządku  obrad  dzisiejszej  sesj i  rady  gminy.
Porządek  obrad  państwo  radni  i  sołtysi  otrzymali  na  piśmie.  Ponadto  był
wywieszony  na  tabl icach  ogłoszeń  w  poszczególnych  miejscowościach  a  także
zamieszczony w BIP.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  IX  sesji  Rady  Gminy  w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie porządku obrad.
   3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy.
   4.  Sprawozdanie Wójta  z działalności  między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   5.  Plan pracy i  oferta  Kulturalna Gminnej  Biblioteki  Publicznej w Gierzwałdzie
       na 2019 rok.
   6.  Sprawozdanie z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej w Gierzwałdzie
       za 2018 rok.
   7.  Zapoznanie się  z zadaniami real izowanymi w ramach funduszu sołeckiego w
       2019 roku.
   8.  Analiza realizacji  zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2018 roku.
   9.  Ocena realizacji  budżetu w pierwszym kwartale  2019 roku.
 10.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2019 – 2032;
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       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2019 r. ;
       c)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy
           Grunwald nieruchomości niezabudowanej  położonej  w obrębie
           geodezyjnym Kitnowo;
       d)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w
           w miejscowości  Gierzwałd;
       e)  w sprawie przeprowadzenia przez Komisję  Rewizyjną Rady Gminy
           Grunwald kontroli  w zakresie wyłonienia dostawcy i  real izacji  zakupu
           piaskarki;
       f)  w sprawie przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy
           Grunwald kontroli  w zakresie wyłonienia dostawcy usługi polegającej na
           prowadzeniu zajęć fi tness na terenie  gminy Grunwald.
 11.  Wolne wnioski  i  informacje.
 12.  Interpelacje i  zapytania.
 13.  Zamknięcie obrad

Ad pkt 3.  Przewodnicząca Rady Gminy - pani  Cecylia Lecewicz-Husar  –
kolejny  punkt  naszych  obrad  to  przyjęcie  protokółu  z  VIII  sesji  Rady  Gminy.
Protokół jest  wyłożony przy l iście obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze
była  możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  Wnioskuję  o  przyjęcie  protokółu  z
VIII sesji  rady gminy bez odczytywania.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  protokół  z  VIII  sesji  Rady  Gminy  bez
odczytywania.  

Ad pkt 4 .  Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar –
kolejny  punkt  -  sprawozdanie  wójta  z  działalności  między  sesjami  i  między
innymi informacja o przetargach ogłoszonych przez gminę.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  dnia  18  kwietnia  miel iśmy  awarię
sieci  wodociągowej  na  l inii  Kitnowo  –  Dylewo.  Została  tam  uszkodzona  rura  o
średnicy  110  mm.  Awarię  niezwłocznie  naprawiono.  Kolejna  awaria  na  tej  samej
lini i  wodociągu w dniu 23 kwietnia.  Również została usunięta.  
Następnie  naprawiono  dach  na  budynku  Urzędu  Gminy.  Naprawiono  również
drogę kolonia Łodwigowo od pana Rydzia do państwa Zaboroś.  Naprawiono drogę
w Domkowie od skrzyżowania w kierunku stawów. 
Zamontowano  ekrany  ochronne  na  przystankach  w  Rychnowie.  Wyremontowano  i
wymalowano  pomieszczenia  socjalne  na  „Orliku”.  Naprawiono  dach  na  tych
pomieszczeniach.  
Przy  szkole  podstawowej  w  Szczepankowie  utwardzono  i  wyłożono  kamieniem
dalszą część placu.  
Aktualnie  prowadzona jest  naprawa dachu szkoły w Stębarku. 
W dniu  23  kwietnia  nastąpiło  pęknięcie  dennicy  w  odżelaziaczu  i  odmanganiaczu
w  SUW  w  Pacółtowie.  Przystąpiono  do  demontażu  tych  zbiorników.  Podjęto
procedury  w  celu  zakupu  nowych  i  ich  montażu,  gdyż  obecne  nie  nadają  się  do
remontu.  
W  związku  z  dużym  zużycie  wody  800  m 3  na  dobę  z  SUW  w  Gierzwałdzie  i
brakiem  równomiernych  dostaw  wody  oddano  do  regeneracji  pompę  II  s topnia,
gdyż obecna nie jest  w stanie zapewnić odpowiedniej  i lości  wody. 
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Złożone  zostały  dwa  wnioski  do  programu  z  funduszu  dróg  samorządowych  o
dofinansowanie przebudowy dróg gminnych w Dylewie i  Frygnowie.  
Otrzymaliśmy  też  promesę  na  dofinansowanie  zakupu  samochodu  ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Frygnowo. 
„Warszawa, 9 kwietnia 2019 roku
Szanowny Pan Adam Szczepkowski  Wójt  Gminy Grunwald,  Gierzwałd 33
Uprzejmie informujemy,  że na wniosek Gminy Grunwald zaopiniowany
pozytywnie  przez  Komendanta  Głównego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  ramach
porozumienia  Ministra  SWiA i  Ochrony  Środowiska  z  dnia  31  października  2015
roku  w  sprawie  współdziałania  w  zakresie  zwalczania  zagrożeń  dla  środowiska
zostało  przyznane  dofinansowanie  zakupu  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla
jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  we  Frygnowie  w  następujących  kwotach  –
budżet  gminy  –  350  tys.  zł ,  Narodowy Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska
i  Gospodarki  Wodnej  –  150  tys.  zł ,  dotacja  krajowego  systemu  ratowniczo-
gaśniczego  i  MSWiA  –  100  tys.  zł ,  środki  ubezpieczeniowe  –  150  tys.  zł .
Uprzejmie  prosimy  Pana  Wójta  o  udzielenie  pomocy  organizacyjnej  wyznaczonej
jednostce OSP w dokonaniu zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego.  Podpisano
Komendant  Główny  PSP  gen.  bryg.  Leszek  Suski,  Minister  Środowiska  Henryk
Kowalczyk,  Minister  SWiA  Jarosław  Zieliński.”  Tym  też  sposobem  mamy  duże
szanse na to,  żeby jedna z naszych jednostek wzbogaciła  się o nowe auto.  
2 kwietnia  zostały zakończone zebrania wyborcze soł tysów i  rad sołeckich.  
Wójt  Gminy odczytał  sprawozdanie z wyborów soł tysów i  rad sołeckich.
(Sprawozdanie w załączeniu – zał.  nr 3).  
Chciałbym jeszcze przeczytać pewne oświadczenie.
„Oświadczenie  w  związku  z  pojawieniem  się  na  jednym  z  portali
społecznościowych  wątpliwości  co  do  kwalifikacji  osób  przedstawiających  na
ostatniej  sesji  Rady  Gminy  Grunwald  informacje  wstępne,  co  do  sytuacji  gminy
Grunwald.
 Pragnę przedłożyć następujące informacje:
1.  Pan  Maciej  Klimiuk  –  doradca  podatkowy  wpisany  na  l is tę  doradców
podatkowych  działających  przy  Ministrze  Finansów,  prawnik,  praktyk,  zajmujący
się  tematyką  podatkową  od  blisko  dwudziestu  la t .  Posiada  cer tyfikat  Ministra
Finansów w zakresie prowadzenia ksiąg podatkowych.
2.  Pan  Maciej  Mikołajczyk  –  doktorat,  prawnik  obojga  praw;  świeckiego  i
kościelnego,  adwokat  kościelny.  Jest  społecznym doradcą  prawnym Wójta  Gminy
Grunwald   nie  pobierającym  wynagrodzenia  z  budżetu  Gminy  Grunwald  i
przygotowuje  szereg  szkoleń  dla  pracowników Urzędu  Gminy;  szkolenie  z  RODO
przeprowadzone  przez  radcę  prawnego  Marka  Kłodę,  należącego  do  Okręgowej
Izby  Radców  Prawnych  w  Gdańsku,  przygotowanie  spotkania  z  pełnomocnikiem
rzecznika praw pacjenta.  
W  dalszej  perspektywie  jest  szkolenie  z  BIP  oraz  inne  szkolenia  podnoszące
kwalifikacje  pracowników  Urzędu  Gminy.  Ukazanie  przedmiotowej  problematyki
nie  miało  na  celu  prezentacji  prelegentów  tylko  zaprezentowanie  omawianego
tematu,  który rozpoczął  się od części ogólnej aż po część szczegółową. 
3.  Obsługę  prawną  Urzędu  Gminy  Grunwald  oraz  profesjonalną  reprezentację
Gminy  Grunwald  przed  sądami  powszechnymi,  administracyjnymi  prowadzi
Kancelar ia  Radcy  Prawnego  Pani  Anny  Szypułowskiej-Stasiuk.  Podpisał  Wójt
Gminy Grunwald.”
Radny – pan Sławomir Matuszewski – dalszy ciąg informacji  o przetargach.
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Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  przetargów  jako  takich  nie  mamy
ogłoszonych na tą chwilę.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo  dwie
sprawy dotyczące  tego  co  pan wójt  powiedział  i  z  tym związane.  Mam pytanie  do
pani  przewodniczącej  i  pana  wójta,  czy  zamierzacie  państwo  podjąć  działania
zmierzające  do  nowelizacji  s tatutów sołectw?  Te statuty  w związku z  nowelizacją
ustawy o samorządzie gminnym, w związku z przyjęciem statutu Gminy Grunwald
w  pewnych  zapisach  są  nieaktualne.  W  związku  z  tym  czy  taki  projekt  uchwały
dotyczący  przystąpienia  do  nowelizacji  będzie  przedstawiony  bądź  też  pan  wójt
zarządzeniem  jak  gdyby  zobowiąże  jakąś  komórkę  do  przygotowania  statutów  i
zaproponowania  zmian przedstawienia  tych  statutów radzie.  To jest  jedna  sprawa.
Druga  dotycząca  tego  oświadczenia,  które  pan  przed  chwilą  przeczytał .  Ja  sądzę,
że  oczywiście  to  ma  jakiś  tam  ciąg  dalszy,  ale  sądzę,  że  nie  ma  potrzeby  panie
wójcie,  żeby  odpowiadać  publicznie  na  takie  komentarze  i  na  takie  oczekiwanie,
bo  autor  tego  wpisu  jak  sam  zaznaczył,  wyszukiwał  tylko  w  rejestrze
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.  Gdyby  szukał  w  księgach  paraf ialnych  w
Stębarku  albo  w  Gierzwałdzie,  tam  pewnie  też  by  tych  nazwisk  nie  znalazł.
Mógłby z  tego tytułu  robić  zarzuty,  że  nie  znalazł.  Myślę,  że  nie  ma,  ja  osobiście
oceniam,  że  nie  ma  takiej  potrzeby,  żeby  tutaj  publicznie  na  takie  zarzuty
odpowiadać,  ale to  już jest  pana decyzja.
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicy-Husar – na gorąco panie
Bala  odpowiadam.  Poczyniłam  kroki  i  nawiązałam  kontakt  z  panią  mecenas  w
sprawie  statutów.  Po  drugim  maja  będzie  nowy  sekretarz,  podejmie  pracę  i
sprawa  statutów  bezsprzecznie  będzie  kontynuowana  i  będzie  opracowany  nowy
projekt  uchwały.  Przede  wszystkim  muszą  być  zmiany  w  statucie.  Wynika  to
między  innymi,  tak  jak  pan powiedział ,  z  faktu,  że  nasz  statut  jest  przyjęty.  Nasz
statut  jeszcze w dzienniku urzędowym województwa nie jest  opublikowany.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  mam  pytanie  dlaczego  tak  się  dzieje?  Czy  mamy
jakąś informację w tej  sprawie,  że statut jeszcze nie został  opublikowany.
Inspektor – Bronisława Warmińska – jeszcze nie  minęło 30 dni.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski  –  nie ma żadnej  informacji .  Jeśl i  chodzi
o  te  statuty,  to  najpierw  rady  sołeckie  powinny  przejrzeć  swoje  statuty  i
zaproponować  ewentualnie  jakieś  zmiany,  którym  radca  prawny  się  przyjrzy  i
będzie można wprowadzić nowe. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  myślę  panie
wójcie,  że musimy pomóc nowym sołtysom, bo nowym soł tysom trudno będzie.  
Inspektor – Bronisława Warmińska – mamy dobre statuty.
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar -  pewne poprawki
muszą być naniesione.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo,  ciągle
powtarzam,  lepsze  jest  wrogiem  dobrego.  To  że  statuty  były  dobre  4  lata  temu,
wcale  nie  oznacza,  że  one  nie  mogą być  lepsze  w roku 2019 i  w kolejnych latach.
Dlatego  jak  gdyby  ja  będę  nalegał  ze  swojej  strony,  żeby  do  opracowania
statutów  również  włączyć  sołtysów,  nowe  rady  sołeckie,  żebyśmy  miel i  to  czego
chcemy a nie  to co zastaliśmy z poprzedniej epoki.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  dlatego  rady  sołeckie  powinny  z
soł tysem  usiąść  i  przejrzeć  swoje  statuty  i  zaproponować  zmiany  w  którym
punkcie będą chcieli .  My możemy pomóc. 
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Ad  pkt  5  i  6.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
kolejny  punkt  naszych  obrad  dotyczy  planu  pracy  i  oferty  kulturalnej  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Gierzwałdzie  na  rok  2019  i  kolejny  jest  sprawozdanie  z
działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej w Gierzwałdzie za rok 2018. 
Myślę,  że  oba  punkty  można  by  było  połączyć.  Nad  tymi  zagadnieniami
pracowaliśmy  właściwie  dwukrotnie,  bo  na  komisji  w  marcu  i  teraz  na  komisji  w
kwietniu.  Czy  chcemy,  żeby  pani  kierownik  przedstawiła  nam  jeszcze  raz
mater iały czy przyjmujemy w takiej  wersji  jak nam zostały dostarczone.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo,  po  to
tutaj  jesteśmy,  żeby  wysłuchać  sprawozdania  z  działalności  biblioteki  i  po  to
jesteśmy,  żeby  poznać  plan  działalności  biblioteki  w  2019  roku.  Poza  tym
sprawozdanie  i  plan  pracy  dostali  tylko  radni.  Niestety  nie  znalazłem  na  BIP
zamieszczonego  tego  sprawozdania.  Pozostali  mieszkańcy  ani  tutaj  zgromadzeni
soł tysi  do  tego  sprawozdania  i  do  tych  informacji ,  które  w  tym sprawozdaniu  się
znajdują  nie  mają  dostępu.  Dlatego  uważam,  że  to  sprawozdanie  powinno  być
przedstawione.  A na marginesie  tego pani  przewodnicząca,  chciałbym żebyśmy
się  zastanowili  czy  sprawozdania  jednostek  organizacyjnych  gminy,  które  z  mocy
ustaw  i  innych  dokumentów  są  prezentowane,  nie  powinny  być  przyjmowane
uchwałą  rady  gminy  lub  też  przez  głosowanie,  bo  takie  zwyczaje  w  wielu
samorządach  panują.  Ja  tą  jak  gdyby  taką  propozycję  luźną  rzucam  w  tej  chwil i ,
ale  warto się nad tym zastanowić.  
Kierownik  GBP  –  pani  Małgorzata  Grabowska  –  jeśli  chodzi  o  plan  pracy  i
ofertę  kulturalną  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Gierzwałdzie  na  rok  2019,  to
jeśli  chodzi  o zadania podstawowe to jest;
-  zwiększenie l iczby czytelników i wypożyczeń,
-  prowadzenie działalności  kulturalno-oświatowej  dla szerokiej  grupy odbiorców;
  konkursy czytelnicze,  l i terackie,  edukacyjne,  głośne czytanie,  ferie zimowe,
  warsztaty artystyczne,  zajęcia  letnie,  i tp.  zajęcia,
-  uwzględnienie w działaniach bibliotecznych potrzeb ludzi starszych i  osób
  niepełnosprawnych.
Jeśl i  chodzi  o budżet  i  jego wykorzystanie,  to  tutaj  jest  podzielone na:
-  estetykę wnętrza,
-  konserwację zbiorów bibliotecznych,
-  zakup nowości wydawniczych
- zakup środków czystości,
-  zakup komputera,
-  zakup mebli  biurowych.
Wszystkie  regały które są,  one są przestarzałe.  Trzeba je wymienić na nowe.
Dni  i  godziny  otwarcia  biblioteki,  one  są  dostosowane  do  potrzeb  czytelników.
Godziny otwarcia są podane na stronie internetowej jak i  na facebooku. 
W poniedziałek  biblioteka  jest  otwarta  od  godziny  9.00  –  17.00.  We  wtorek  jest
biblioteka  otwarta  od  7.30  do  15.30,  w  środę  od  8.00  do  16.00,  w  czwartek  od
7.00  do  15.00  i  w  piątek  od  7.00  do  15.00.  W  okresie  zimowym  bibl ioteka  w
poniedziałki  jest  otwarta od godziny 9.00 do 16.00. 
Jeśl i  chodzi  o samokształcenie to tutaj  szczególny nacisk kładę na:
-  podnoszenie kwalifikacji  zawodowych poprzez udział  w szkoleniach i
  warsztatach,
-  zdobywanie informacji  o nowościach wydawniczych w prasie  i  internecie,
-  systematycznej  lektury prasy fachowej,
-  s tałej  obserwacji  i  anal izie rynku wydawniczego,
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-  udział  w naradach,  seminariach,  warsztatach szkoleniowych organizowanych
  między innymi przez bibliotekę wojewódzką jak również przez bibliotekę
  powiatową w Ostródzie.
Jeśl i  zaś chodzi o gromadzenie i  opracowywanie zbiorów to jest :
-  gromadzenie,  opracowywanie,  porządkowanie zbiorów bibliotecznych,
-  dbanie o trafny dobór nowości wydawniczych w oparciu o dezyderaty
  bibliotekarzy i  czytelników,
- dostosowanie struktury zakupu zbioru do oczekiwań użytkowników,
- przyjmowanie darów od czytelników i książek oddanych w zamian za zagubione
  oraz włączanie ich do księgozbioru,
-  selekcja zbiorów zniszczonych i  zdezaktual izowanych,
-  dbanie o księgozbiór i  konserwację zbiorów bibliotecznych,
-  prenumerata ogólnopolskich i  regionalnych tytułów prasowych z 
   uwzględnieniem poszczególnych kategorii  użytkowników.
Jeśl i  zaś chodzi o selekcję księgozbioru,  selekcja  trwa od roku ubiegłego.  Ja to 
przewiduję na cały rok.  Jest  to praca długotrwała niestety.  
Jeśl i  zaś chodzi o kartotekę -  dbanie o terminowe zwroty książek przez 
czytelników i  egzekwowanie przetrzymywanych egzemplarzy drogą upomnień. 
Jeśl i  zaś chodzi o propagowanie czytelnictwa to tutaj  warto by się skupić nad:
-  popularyzacją  czytelnictwa wśród dzieci  i  młodzieży poprzez organizację
  spotkań promujących l i teraturę dziecięcą,
-  promocja l i teratury młodzieżowej (konkursy,  lekcje bibl ioteczne),
-  zwiększenie zasięgu odbiorców „Książka na telefon”,
-  wprowadzenie medialnych form promujących książki :  recenzje na stronie 
  biblioteki  oraz reklam zbiorów biblioteki  w formach wizualnych,
-  aktual izowana na bieżąco ekspozycja książek polecanych w poszczególnych
  agendach,
-  wystawy tematyczne i  nowości  wydawniczych,
-  prowadzenie efektywnych działań na rzecz aktywizacj i  czytelniczej emerytów i
  ludzi  starszych (zakup książek z  dużą czcionką,  organizacja przeglądów
  książek,  konkursów czytelniczych, i tp.) .
Udostępnianie zbiorów bibl iotecznych:
-  udostępnianie zbiorów na miejscu i  na zewnątrz,
-  udostępnianie zbiorów czytelni i  książek (encyklopedie,  s łowniki,  leksykony i
  czasopisma),
-  dbanie o jakość usług bibl iotecznych.
Przysposobienie czytelnicze:
-  udzielanie  informacji  bibliotecznych i  bibl iograficznych,
-  udzielanie  czytelnikom informacji  zgodnie z zapotrzebowaniem,
- pomoc w wyszukiwaniu materiałów na dany temat,
-  pomoc przy korzystaniu i  obsłudze komputera i  programów komputerowych.
Jeśl i  zaś chodzi o rozwijanie kul tury czytelniczej :
-  praca indywidualna z uczniem,
- rozmowy na temat  jego zainteresowań,  potrzeb,  osiągnięć i  trudności,
-  pomoc w doborze odpowiedniej  l i teratury sprzyjającej rozwojowi ucznia;
-  otoczenie opieką uczniów stroniących od książek,  
-  wspieranie uczniów z problemami w czytaniu,
-  ćwiczenia techniki  głośnego czytania,
-  czytanie ze zrozumieniem.
Jeśl i  zaś chodzi o pracę z czytelnikiem zbiorowym zaplanowano na ten rok:
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-  zajęcia  dla dzieci  w wieku od 6 do 9 lat .  Jak mówiłam, podjęłam taką decyzję,  
żeby stworzyć zajęcia „Pięknie czytam, pięknie piszę”.  To miały być zajęcia 
doskonalące umiejętności  pisania i  czytania ze zrozumieniem w ciągu całego roku
szkolnego. Ze względu, że jestem jedyną osobą pracującą w bibl iotece,  nie  mogę 
pozwolić  sobie na takie zajęcia,  ponieważ w momencie,  kiedy bym prowadziła 
zajęcia  z dziećmi,  przychodziliby czytelnicy,  to niestety muszę te dzieci  zostawić
bez opieki albo po prostu nie obsłużyć czytelnika.  To ze sobą koliduje na tyle,  że 
te zajęcia na razie  są odłożone na jakiś czas.  W tym momencie nie  jestem w 
stanie  państwu powiedzieć,  na jak długi czas.  
Zajęcia  pod tytułem „Wspólne czytanie lektur”,  te  zajęcia miały się odbywać dla  
dzieci w wieku od 7 do 10 lat .  To też miało być w ciągu całego roku szkolnego. 
„Ferie  zimowe z biblioteką” to już jest  za nami,  bo te ferie się odbyły.
Zajęcia  w bibliotece „Uczę się i  bawię” -  te zajęcia mają na celu wszechstronny 
rozwój pobudzenia jego wyobraźni,  kreatywności  poprzez kontakt  z książką i   
biblioteką i  głównym celem jest  nauka poprzez dobrą zabawę często z książką w 
tle.  To jest  oczywiście według potrzeb i  to  jest  skierowane do dzieci w wieku od 
7 do 11 lat .  
Kontynuacja spotkań terapeutycznych z dziećmi i  młodzieżą z Ośrodka 
Rehabil i tacyjno-Edukacyjno-Wychowwczego  w Ostródzie dla  dzieci i  młodzieży 
głęboko upośledzonej umysłowo z wieloraką niepełnosprawnością w ciągu całego 
roku. 
Spotkania z dziećmi z oddziałów przedszkolnych z terenu gminy Grunwald,  te 
spotkania odbywają się także w ciągu całego roku.
Biblioteka także na wakacje zaplanowała zajęcia wakacyjne dla dzieci,  które się 
będą odbywały w lipcu i  s ierpniu,  oczywiście wykluczając dwa tygodnie mojego
urlopu, który prawdopodobnie będzie przypadał na sierpień.  
„Bibl ioteka pełna bajek” to zajęcia plastyczne dla  dzieci i  młodzieży.  One będą 
się odbywały w ciągu całego roku. 
Planowane imprezy:  
-  f inał  WOŚP – on się  już odbył,
-  spotkanie dotyczące profilaktyki  raka szyjki  macicy dla  kobiet  z terenu gminy
  Grunwald,  też się odbył,
-  Walentynkowy dzień seniora też się  odbył,
-  Pamięci tych,  którzy odzyskal i  niepodległą też się odbyło,
-  Gminny konkurs poezji  dziecięcej uczniów Szkół Podstawowych z Gminy
  Grunwald też się odbył,  
-  Gminny Przegląd Teatrzyków o „Laur złotej  rybki” jeszcze się nie odbył.
Przed nami są dożynki gminne, gdzie bibl ioteka zajmuje się dekoracjami 
dożynkowymi od lat  i  dożynki powiatowe.
Fabryka bajek – to przy współpracy z GOK pokazy funkcjonowania teatru lalek 
przy pomocy zestawów przenośnego teatru la lkowego. Nauka obsługi  i  
manewrowania lalkami.
Usługi  prowadzone przez bibliotekę,  to w dalszym ciągu funkcjonuje książka na 
telefon.  To jest  dowożenie czytelnikom niemogącym dotrzeć do biblioteki  
zamówionych książek.  
Nadal funkcjonuje w bibl iotece kącik kawowy, gdzie  każdy z czytelników może 
przyjść i  przy fi l iżance kawy czy herbaty poczytać sobie prasę.
(Plan pracy i  oferta  w załączeniu – zał.  nr 4).  
Jeśl i  zaś chodzi o sprawozdanie z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej za 
rok 2018, to pragnę państwu powiedzieć,  że sytuacja w GBP w roku 
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sprawozdawczym nie uległa zmianie.  Biblioteka w dalszym ciągu funkcjonuje 
jako samodzielna instytucja  kultury,  posiadająca osobowość prawną. W bibl iotece
zatrudniona jest  jedna osoba jako pracownik merytoryczny i  w ramach stażu od 
kwietnia  do września w roku 2018 był zatrudniony pracownik administracyjny. 
Zadania główne biblioteki to  jest:
-  gromadzenie,  opracowanie i  przechowywanie mater iałów bibliotecznych,  zakup
  nowości  wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych,
  uzupełnienie  księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon lektur  szkolnych,
-  udostępnianie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz i  na miejscu,  w tym
  czasopism nieoprawnych,
-  ocena posiadanych księgozbiorów pod kątem ich przydatności  w środowisku i
  dokonywanie niezbędnych selekcj i ,
-  popularyzacja  książki  i  czytelnictwa, poprzez akcentowanie ważniejszych
  rocznic l i terackich,
-  badanie stanu i  s topnia zaspokajania potrzeb użytkowników,
- udostępnianie zbiorów na miejscu,
-  przygotowanie i  rozl iczanie wniosków o udzielenie  dofinansowania na zakup
  nowości  wydawniczych ze środków finansowych biblioteki narodowej.  Ten
  program nazywa się „Priorytet  1” i  na pewno państwo niejednokrotnie o nim
  słyszeliście.
-  pełnienie  funkcji  ośrodka informacji  bibl ioteczno-bibl iograficznej,
-  gromadzenie i  przechowywanie dokumentacji  związanej z  działalnością
  biblioteki,
-  gromadzenie dokumentacji  fotograficznej  z działalności  biblioteki,
-  dbałość o stan lokalu i  estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki.  Na to też się
  składa dekoracja  wnętrz bibl ioteki.
Godziny otwarcia zostały przedstawione wcześniej  w ofercie  kulturalnej.  
Jeśl i  chodzi  o gromadzenie i  opracowywanie zbiorów GBP w Gierzwałdzie  jako
instytucja organizująca i  upowszechniająca czytelnictwo w pierwszym rzędzie 
opiera się na istnieniu racjonalnie skompletowanym księgozbiorze.  Księgozbiór 
ten jest  podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibl iotece.
W roku 2018 biblioteka zakupiła ogółem 760 woluminów oraz pozyskała 26 
woluminów jako dar dla  biblioteki.  Co w rezul tacie dało 786 woluminów. Jak na 
taką wiejską,  gminną bibl iotekę to jest  bardo dużo. 
Z Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego otrzymano dotację w kwocie 
3.340,-  zł .  Natomiast  wkład własny biblioteki  w zakup nowości  wydawniczych to 
kwota 19.052,50 zł ,  co w rezultacie  dało sumę 22.392,50 zł .  Ta kwota w całości 
została  zreal izowana na zakup nowości wydawniczych. 
Jeśl i  chodzi  o stan księgozbioru to na dzień 31 grudnia 2018 roku li teratura 
piękna dla dzieci  wynosiła  4.250 woluminów, l i teratura piękna dla  dorosłych 
6.966 woluminów, l i teratura z  innych działów czyli  l i teratura nie  beletrystyczna  
to 4.401 woluminów plus 44 czasopisma oprawne.  Ogółem księgozbiór na koniec 
roku wynosił  15.661 woluminów. 
Na koniec 2018 roku księgozbiór biblioteki l iczył  15.661 książek.  
Zakupione książki  to przede wszystkim była l i teratura piękna dla dorosłych, 
dzieci,  l i teratura popularno-  naukowa przeznaczona dla czytelników z różnych 
grup wiekowych i  lektury szkolne.  Największą część czytelników stanowią osoby 
w przedziale wiekowym od 20 do 44 lat .  Tak się dzieje już od kilku lat .
Biblioteka na bieżąco analizuje wypożyczenia pod kątem zainteresowań i  potrzeb 
czytelników.
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W minionym roku prenumerowano 31 tytułów czasopism na ogólną sumę 2.641,-  
zł .  Prasa udostępniana jest  na miejscu jak i  na zewnątrz.
Czytelnictwo i  wypożyczenia.
W roku 2018 zarejestrowano 251 czytelników. Ogólnie l iczba czytelników w 
bibliotece to jest  720 osób. Przepisy regulują  to w ten sposób, że co roku trzeba 
zarejestrować każdą osobę na nowo. Każda osoba która przychodzi  od początku 
roku dostaje  nowy numer i  dostaje nową sygnaturę.  
Czytelnicy według wieku: do 5 la t  – 15 czytelników. Tyle mieliśmy w 2018 roku. 
Od 6 do 12 lat  – 30,  od 13 do 15 lat  – 19,  od 16 do 19 – 12,  od 20 do 24 – 22 
osoby,  od 25 do 44 lat  – 96 osób, od 45 do 60 lat  – 41 i  powyżej  60 lat  to jest  16 
czytelników. 
Według zajęcia  osoby uczące się zarejestrowane w naszej bibl iotece to 79 osób, 
osoby pracujące – 101, pozostal i  to  jest  71 osób. 
W ciągu roku ze zbiorów biblioteki korzystano 3.029 razy,  w tym z pracowni 
komputerowej  korzystano 82 razy.  Ten mały odsetek osób korzystających z 
komputera  spowodowany jest  umiejscowieniem w GOK pracowni komputerowej.  
Wypożyczono ogółem 2.226 jednostek inwentarzowych i  1.313 czasopism 
nieoprawnych.  Najwięcej  książek wypożyczono z l i teratury pięknej dla  dorosłych 
– 1.175 tytułów, l i teratury dla dzieci 299 tytułów, l i teratury popularno-naukowej 
242 jednostek inwentarzowych.  Liczba osób korzystających na zewnątrz  to jest  
1.163. Liczba osób korzystających na miejscu to jest  1.063. 
Młodzież i  dzieci  najchętniej  wypożyczają l i teraturę młodzieżową i  fantastykę.  
Najbardziej  aktywną grupą w bibliotece jest  w dalszym ciągu grupa czytelników 
w od 25 do 44 roku życia.  
W roku sprawozdawczym nie korzystano z utworzonych punktów bibl iotecznych
w świet l icy w Pacółtowie oraz w świet l icy w Dylewie.  
W grudniu 2018 roku punkt  biblioteczny w świetl icy wiejskiej  w Pacółtowie 
został  zamknięty z  powodu braku wypożyczeń. 
Jeśl i  chodzi  zaś o komputeryzację,  to  biblioteka w dalszym ciągu posiada tylko 
jeden komputer  z bezpłatnym dostępem do internetu,  z którego korzystają  
mieszkańcy gminy.  W 2018 roku z internetu w bibl iotece korzystano 82 razy.  
Posiadamy też jeden zestaw sprzętu komputerowego.  To są 2 drukarki i  komputer 
stacjonarny. 
Strona internetowa biblioteki znajduje się pod adresem; 
www.biblioteka.gminagrunwald.pl  .
Jeśl i  chodzi  zaś o szkolenia i  dokształcanie w roku sprawozdawczym pracownik 
biblioteki  uczestniczył  w szkoleniu zorganizowanym przez GBP w Małdytach 
oraz w konferencji  w Bibl iotece Powiatowej  w Ostródzie.
Jeśl i  zaś chodzi o działalność kulturalną i  społeczną obok działalności  statutowej  
biblioteki  gromadzenie,  opracowanie i  udostępnianie księgozbioru placówka 
prowadzi działalność kulturalną.  
W roku sprawozdawczym biblioteka wspólnie  z GOK przygotowała następujące 
imprezy:
-  Wielka Orkiestra  Świątecznej Pomocy,
-  spotkania z  poezją  dziecięcą,
-  gminne dożynki,
-  dożynki powiatowe – współorganizowanie stoiska promującego gminę.
Biblioteka w zakresie popularyzacj i  książki w 2018 roku prowadziła  następujące 
formy pracy z książką:
-  projekt  „Mała książka,  Wielki  człowiek” organizowany przez Instytut Książki.
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Celem projektu jest  popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci w wieku 
przedszkolnym. W tym roku także biblioteka przystąpiła  do w/w projektu.  
-  wystawy nowych książek jako forma informacji  o książkach, promowanie
  najnowszych publikacj i ,
-  praca indywidualna z czytelnikiem (pomoc w wyszukiwaniu informacji  w 
  internecie,  pomoc w korzystaniu z księgozbioru,  ze słowników oraz pomoc przy
  doborze l i teratury),
-  odbywają się  dyskusje na temat nowo zakupionej l i teratury,
-  zajęcia  plastyczne z wykorzystaniem różnych technik,
-  indywidualna praca z czytelnikiem – warsztaty komputerowe,
- warsztaty artystyczne dla dorosłych,
-  ferie  w bibl iotece,
-  spotkania z dziećmi z oddziałów przedszkolnych z terenu gminy,
-  zajęcia  plastyczne dla  dzieci z racji  świąt  wielkanocnych,
-  spotkanie z książką,  czytanie wierszy i  opowiadań, bajkoterapia.  To głównie 
dotyczy spotkania z  dziećmi z  Ośrodka Rehabili tacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego w Ostródzie dla dzieci  i  młodzieży głęboko upośledzonych 
umysłowo z wieloraką niepełnosprawnością.  
W bibliotece w dalszym ciągu dostępna jest  usługa – książka na telefon.  
Skierowana głównie do osób starszych i  chorych nie mogących samodzielnie 
korzystać z księgozbioru w bibl iotece.  Usługa polega na dostarczeniu książek 
przez pracownika bibl ioteki osobom, które nie mogą same do niej  dotrzeć.  
Radny – pan Ryszard Bala – pani  przewodnicząca,  szanowni państwo, pani 
kierownik szczegółowo przedstawiła to  co w bibliotece się dzieje.  Ja chciałem 
zwrócić uwagę na jedną sprawę w tym temacie.  W swoim wystąpieniu pani mówi 
że brakuje drugiej  osoby, która mogłaby poprowadzić jakieś zajęcia  w bibliotece 
w czasie kiedy bibl ioteka jest  czynna, bo zdarzy się ktoś przyjdzie,  chce 
wypożyczyć książkę,  trzeba się  oderwać.  Nie można się rozdwoić jednej  osobie.  
Trzeba zrobić jedno albo zrobić drugie.  Co jest  ważniejsze,  zostawić grupę dzieci
bez opieki czy odesłać czytelnika albo żeby zaczekał,  bo przyszedł nie  w tym 
terminie,  to już nie moja rzecz oceniać.  Natomiast   to jest  w moim przekonaniu 
argument  za tym, żeby jednak bibl iotekę i  gminny ośrodek połączyć.  Wtedy w 
jednym organizmie można wyznaczyć pracownika do obsługi albo do prowadzenia
dzieci albo do wypożyczania książek.  Natomiast  to co do tej  pory tutaj  
obserwowaliśmy, na co mieszkańcy gminy zwracają  uwagę, to jest  to,  że z jednej 
komórki deleguje się,  nie  wiadomo jakim prawem, osobę do zastępowania 
pracownika w innej komórce.  Myślę,  że warto na ten temat  pomyśleć,  
podyskutować.  
Druga sprawa,  ja od kilku lat  tutaj  wysłuchując pani relacj i  z tego,  co się działo 
w bibliotece zgłaszałem taki postulat  i  pytałem o wprowadzenie elektronicznej 
ewidencj i  księgozbioru,  elektronicznego systemu wypożyczania książek.  
Pozwoliłoby to mieszkańcom zapoznać się z księgozbiorem nie chodząc w ogóle 
do biblioteki  a do biblioteki  przyjechać tylko po to,  żeby daną,  upatrzoną i  
zamówioną w sposób elektroniczny pozycję odebrać.  W sumie nie  unikniemy tego
elektronicznego posługiwania się dobrodziejstwami techniki do których mamy 
dostęp.  Pani na razie  nie odpowiada na mój postulat .  Ja nie mam zamiaru jak 
gdyby przymuszać,  ale   to funkcjonuje w wielu bibliotekach i  s ię sprawdza. Nie 
trzeba przeszukiwać książka po książce w pomieszczeniach biblioteki,  wystarczy 
mieć ten katalog dostępny w internecie  i  w internecie  wyszukać sobie pozycję,  
która nas interesuje.  Zamówić ją elektronicznie i  przyjść odebrać w określonym
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dniu.  
Trzecia sprawa, pani  w ostatnim akapicie wspomniała o dostępie  do książek dla 
osób, które nie  mogą przyjść do biblioteki,  chorych bądź mających trudności  z 
poruszaniem się osób. Z takiej  usługi  biblioteki  i le  osób skorzystało?
Kierownik GBP – pani Małgorzata Grabowska – myślę,  że w ciągu roku około 
20,  25 razy taka sytuacja miała  miejsce,  kiedy dowoziłam książki  do osób 
potrzebujących.  
Radna – pani  Ewa Bawolska – w czasie komisji  zapytałam panią i  chciałabym 
powtórzyć jeszcze raz to pytanie.  W planie pracy zawarto propozycję,  sugestię,  
że podczas XLVII posiedzenia posłowie zdecydowali  o ustanowieniu patronów 
2019 roku i  pytałam o to nie  bez kozery,  jak bibl ioteka zamierza uhonorować 
właśnie tych patronów?
Kierownik GBP – pani Małgorzata Grabowska – pani radna,  co roku jeśl i  
chodzi  o patronów biblioteka przygotowuje wystawkę. To jest  wystawka 
poświęcona twórczości.  Są wystawione książki  tak,  żeby czytelnicy wchodząc do 
biblioteki  mogli  s ię z nimi zapoznać,  z  twórczością,  z życiorysem danego pisarza.
Tak to się  odbywało u nas,  tak to  się odbywa we wszystkich bibliotekach.  
Radna – pani  Ewa Bawolska – czy zamierzamy przystąpić  do narodowego 
czytania? 
Kierownik GBP – pani Małgorzata Grabowska – naturalnie,  że tak.  Nie znam 
jeszcze konkretnej daty tak jak już wspomniałam we wtorek na komisj i .  
Natomiast  po rozmowie z dyrektorem GOK na pewno zorganizujemy to wspólnie  i
na pewno to zostanie podane do wiadomości  publicznej dużo wcześniej ,  żeby 
państwo wszyscy mogli  zapoznać się  z terminem. 
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar -  pani kierownik 
wspomniała  pani dzisiaj ,  że  ma planowany urlop w sierpniu.  Czy przez te 2  
tygodnie biblioteka będzie nieczynna? 
Kierownik GBP – pani Małgorzata Grabowska – nie wiem pani  
przewodnicząca,  dlatego że to  jest  jeszcze tak odległy czas,  że trudno 
przewidzieć co się wydarzy przez te miesiące.  Mam nadzieję,  że nie.  Jeśli  już 
jesteśmy przy tym temacie,  chciałam zwrócić uwagę na to,  że statut biblioteki w 
celach i  zadaniach jest  punkt,  który określa,  że bibl ioteka może pracować,  może 
współpracować z innymi instytucjami kultury i  takie  porozumienie może być 
zawarte  w formie pisemnej  jak i  w formie ustnej.  Nic nie stoi  na przeszkodzie,  
żeby którykolwiek z pracowników, nikt do tej  pory nie  wykonywał żadnych prac 
merytorycznych, bo do tego trzeba mieć ukończone studia.  Natomiast  samo 
wejście  czytelnika do biblioteki i  udostępnienie mu,  bo u nas w bibl iotece jest  
swobodny dostęp czytelnika do półek z książkami,  znaczy to ni mniej  ni  więcej  
jak to,  że czytelnik wchodząc do biblioteki  ma pełną swobodę w poruszaniu się 
po tej  bibliotece i  może samodzielnie  wybierać sobie książki.  Ewentualna rola  
pracownika GOK skupiała się  tylko i  wyłącznie na tym, że on te  karty książek 
wyjmował z  książek i  odkładał  na biurko. Czyli  żaden pracownik,  nikt z  
pracowników GOK nigdy nie  wykonywał prac merytorycznych w bibliotece.  
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar – czy 
sprawozdanie i  program biblioteki na rok bieżący przyjmujemy?
Radny – pan Ryszard Bala – ja  ten wniosek formalny składałem nie na chwilę 
obecną tylko jako propozycję do zastanowienia się  nad taką procedurą 
przyjmowania sprawozdań. Nie tylko z gminnej  biblioteki  w Gierzwałdzie,  ale  
również GOK, GOPS i innych jednostek,  które z  mocy prawa są zobowiązane 
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składać sprawozdania przed radą czy nie sformalizować tego i  nie przyjmować 
tego w postaci  głosowania lub też w postaci uchwały.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
(Sprawozdanie z działalności  GBP w załączeniu – zał.  nr 5).

Ad pkt 7.  Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar -   
kolejnym punktem naszych obrad jest  zapoznanie z zadaniami real izowanymi w 
ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku. 
Otrzymaliśmy na piśmie te dokumenty i  znamy je.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – fundusz sołecki wiadomo,  że ustalają  
mieszkańcy w danym sołectwie.  Sołectwo zna swoje zadania i  możliwości.  Radni  
dostali  informację.  Omawiać po kolei  wszystkie sołectwa nie  ma sensu.  
Uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 8.  Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar – 
kolejnym  punktem obrad jest  analiza realizacj i  zadań w ramach funduszu 
sołeckiego w 2018 roku. 
Radny – pan Ryszard Bala – proszę państwa ja mam uwagę dotyczącą sposobu 
powstawania tych dokumentu,  to co zgłaszałem pani  skarbnik na posiedzeniu 
komisji .  Rozbieżność w tych dokumentach może świadczyć o tym, że to nie jest  
temat ogarniany skoro wykaz przedsięwzięć,  które zostały zgłoszone przez 
sołectwa,  ta wersja się  zmienia,  bo sołectwa w ciągu roku mają prawo dokonywać
zmian w przeznaczeniu środków. Ona powinna obowiązywać w całym okresie i  
być jednoznaczna.  Myśmy tutaj  mieli  taką sytuację,  że różnica tych zapisów w  
jednym i drugim dokumencie jest  widoczna.  W związku z tym taka moja 
propozycja,  żeby jednak te  dokumenty w miarę możliwości  skrupulatnie  
przeglądać,  bo one wychodzą z różnych biurek,  z  różnych stanowisk pracy,  ale  
ktoś nad tym musi czuwać i  koordynować to,  co zostaje  przekazane,  bo to  nie 
dobrze świadczy o tym. 
Chciałbym wrócić do tematu,  korzystając z tego, że są państwo soł tysi  tutaj .  Ja 
swego czasu tak luźno proponowałem, żeby w ramach funduszy sołeckich,  ale  
również w ramach gospodarki mieniem komunalnym gminy dojść do takiego 
porozumienia,  tzn.  gmina z sołectwami,  żeby część obowiązków dotyczących 
utrzymania świet l ic  przejęły sołectwa w tym sensie,  że sołectwa powinny 
zaplanować sobie jakieś drobne naprawy w swoich świetl icach,  zakup opału.  Być 
może wynagradzanie opiekunek świet l ic,  wtedy sołectwo chce mieć świet l icę 
dostępną cały dzień,  nie  ma problemu, żeby tą świetl icą zarządzać cały dzień.  
Oczywiście jej  również dobrze za to zapłacić.  Ja ten temat zgłaszałem już jakiś 
czas temu. Jakoś odzewu nie było.  W tej  chwili  ponawiam to dlatego,  że są nowi 
soł tysi ,  nowe rady sołeckie.  To być może da jakąś możliwość oszczędności,  bo 
my w zasadzie dzisiaj  z funduszu sołeckiego realizujemy to co gmina powinna 
realizować w ramach swoich zadań.  Być może odciążenie gminy z utrzymania 
świetl ic  pozwoli  gminie jak gdyby skierować pieniądze na inne przedsięwzięcia,  
na te  bardziej  kosztowne, które mają służyć dla całej  gminy.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – pomysł  jest  oczywiście fajny tylko
skąd na to wziąć środki.  Z funduszu sołeckiego jak niektóre miejscowości mają 
tutaj  po kilka tysięcy złotych,  zatrudnić świetl icową przez cały rok.  Kto chciałby 
pracować za te  pieniądze a jeszcze opał,  utrzymać.  Fajnie,  ale nie przy tym 
budżecie.
Radny – pan Ryszard Bala – panie wójcie  nie  chodzi o to,  żeby całość
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funkcjonowania świetl icy przerzucić  na barki sołectwa tylko jak państwo 
prześledzicie  a ja  to śledzę od momentu kiedy ten fundusz sołecki został  
uchwalony, kiedy planowane są wydatki.  To w niektórych sołectwach nie ma 
pomysłu na to,  na co te  środki  wydać.  Po pierwsze one są za małe,  żeby wykonać 
jakąś większą inwestycję,  która w tym sołectwie jest  potrzebna a  po drugie być 
może mieszkańcy nie  mają takich chęci  angażować się,  bo to i  tak przechodzi  
przez gminę.  Sądzę żeby być może małymi krokami do tego dochodzić,  żeby raz 
sołectwo było gospodarzem tego mienia,  które na terenie  sołectwa się  znajduje,  
żeby zostało to mienie przekazane,  użyczone, w jakiś sposób udostępnione 
sołectwu po to,  żeby to sołectwo było gospodarzem, żeby się tym mieniem 
zajmowało a dwa, żeby również poczuło się współodpowiedzialne za to,  że to 
mienie ma i  o to  mienie musi zadbać.  Ja wiem, że to  może być niepopularne tutaj  
w tym momencie,  ale  być może to jest  jakaś metoda na to,  żeby odciążyć budżet  
gminy od realizacj i  tych dodatkowych zadań związanych z obsługą i  
wykorzystywaniem świet l ic.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – o ile dobrze pamiętam panie radny, pan 
był zwolennikiem funduszu sołeckiego jak najbardziej  i  mówił pan,  żeby jak 
najbardziej  autonomicznie działały samorządy sołeckie.  W tej  chwili  chce pan 
kwest ionować działania samorządów sołeckich.  Wydają pieniądze tak jak uważają
za słuszne.  Tak jak uważają rady sołeckie,  jak uważają zebrania wiejskie.  W tej  
chwili  nie będziemy wracać do tego,  że źle wydają pieniądze,  nie będziemy ich 
pouczać.  
Radny – pan Ryszard Bala – panie Sławomirze pan nie zrozumiał  albo nie chce 
pan zrozumieć.  Chodzi o to,  żeby sołectwa były gospodarzami na swoim terenie 
tego mienia,  które może być im udostępnione.  Skoro będą gospodarzami to  
powinni mieć na to środki i  wpływ, w jaki  sposób to mienie jest  
zagospodarowane, w jaki  sposób o to  mienie się dba.  Jestem zwolennikiem i cały 
czas podkreślam to.  Fundusz sołecki  ma wywoływać poczucie troski o to,  co w 
sołectwie się dzieje.  Sołtysi ,  rady sołeckie i  mieszkańcy mają prawo decydować o
tym jak chcą ten fundusz sołecki wykorzystać,  ale żeby być gospodarzem, to 
trzeba mieć do dyspozycji  środki.  Jeżeli  chce się być dobrym gospodarzem, to  
trzeba mądrze te  środki  zadysponować.  Ja nie mam zamiaru tutaj  wycofywać się 
panie Sławomirze z tego,  że byłem inicjatorem i  popierałem utworzenie funduszu 
sołeckiego.  Jak najbardziej  jestem za tym, żeby on działał ,  ale żeby również w 
sołectwach było odczucie odpowiedzialności za to co w tym sołectwie jest .  
Przekazanie mienia,  przekazanie świet l icy w użytkowanie sołectwu w sposób 
formalny to nie  jest  sprawa trudna.  W wielu samorządach tak jest ,  że sołtys jest  
odpowiedzialny za to mienie,  które na terenie  sołectwa się znajduje i  on próbuje
o to zadbać.  
Radna – pani  Ewa Bawolska – myślę,  że sugest ie pana Ryszarda,  pana radnego 
Bali  spowodowałyby przede wszystkim wyłączenie świetl ic spod zarządu GOK. 
Byłoby to na pewno trudniejsze w rozliczaniu,  jednocześnie spowodowałoby, że 
sołectwa nie dość,  że byłyby właścicielami czy gospodarzami bezpośrednio,  ale  
miałyby takie duże zobowiązanie co do właściwego gospodarowania tym 
majątkiem na własny rozrachunek. To będzie myślę panie Ryszardzie  spore 
utrudnienie.  Nie jest  to rzecz do zrobienia teraz i  już.  Jeżeli  chcielibyśmy pomóc 
sołectwom aby bardziej  poczuły się gospodarzami,  to  jednak pozwólmy, żeby ten 
fundusz w pełni zakorzenił  s ię na naszym terenie.  Myślę,  że jeszcze za mało 
umiemy do końca dobrze korzystać z tego funduszu,  z tego pomysłu.  Jak już 
ogarniemy, nabierzemy wprawy,  umiel i  w 100% fundusz realizować i  nie 
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będziemy mieli  problemu z jego realizacją,  bo przyzna pan, że są problemy z 
realizacją tego,  to wówczas możemy pomyśleć,  ale  w moim odczuciu ja widzę 3 
do 5 lat .  Jeszcze to  daleka droga do takiego przedsięwzięcia.  
Sołtys Gierzwałdu – pan Wiesław Dembkowski – z funduszu sołeckiego nie  
wyobrażam sobie tego, że mamy jeszcze świetl ice remontować,  za prąd zapłacić.  
Jak ja nie  wiem co z tych pieniędzy co mamy możemy zrobić.  Nie możemy sobie 
kupić ławki,  śmietnika,  zrobić kawałek chodnika a tu jeszcze świet l icę nam dacie  
a takie są potrzeby na wsi każdej,  że w ogóle nie ma o czym rozmawiać.  Szkoda 
czasu,  nie  ma pieniędzy i  nie  ma, że my jeszcze mamy świetl icę utrzymać. Mamy 
jeszcze świetl ice naprawiać,  z  czego? My nie mamy w Gierzwałdzie świetl icy 
samodzielnie  stojącej.
Sołtys Szczepankowa – pani Krystyna Siwa – nasze sołectwo wcale nie ma 
świetl icy.  Jak ja  mam być dobrym sołtysem i cokolwiek remontować na tej  
świetl icy,  jak tam nie ma świetl icy.  Mamy na cele  bieżące.  
Radna – pani  Ewa Bawolska – ja jestem przekonana,  że panu Ryszardowi nie 
chodzi  o to,  żebyśmy teraz i  już państwu wydzielal i  pieniądze i  zobowiązywali  
was do pokrywania tego. To jest  pomysł dalekosiężny,  mający na celu jak gdyby 
spowodowanie,  żeby w sołectwo jako jednostka pomocnicza miała  swój kawałek 
majątku za który będzie w 100% odpowiedzialna,  ale na które dostałaby wsparcie
ze strony gminy. To nie jest  teraz i  już.  Proszę tak tego nie  brać do siebie.  
Radny – pan Ryszard Bala – pani  przewodnicząca,  szanowni państwo ja odnoszę
wrażenie,  że zostałem źle  zrozumiany. Nie chodzi o to,  żeby dawać sołectwu na 
siłę te  wszystkie elementy infrastruktury,  które na terenie sołectwa są.  Chodzi o 
to,  żeby podjąć temat  dyskusji  czy takie  rozwiązanie,  że soł tys i  sołectwo 
poprzejmują w użyczenie świetl icę,  ale o tą  świet l icę dbają.  Ja nie mówię o 
generalnych remontach,  ale o wymianie klamki,  wstawienie szyby,  sprzątnięciu,  o
takich rzeczach. W tej  chwil i  sołtys jest  tylko użytkownikiem tej  świetl icy.  
Sołectwo jest  tylko użytkownikiem. Wypadnie klamka, trzeba dzwonić do gminy, 
bo to jest  zadanie gminy.  Jest  to majątek gminy,  więc zadanie gminy, żeby o tą 
klamkę zadbać.  Rozmowę na temat możliwości w pierwszej  kolejności  
przekazania mienia sołectwom a w drugiej  kolejności  również przekazania pewnej
odpowiedzialności za to mienie,  które sołectwo dostanie.  Niestety prawda w tym 
zakresie  jest  oczywista.  O swoje dba się lepiej  niż o cudze.  Taka niestety 
konkluzja  z tego.  O to chodzi,  żeby do tej  troski o swoje dążyć.  
Radny – pan Piotr Szewczak – sołtys f izycznie tych pieniędzy nie  ma. Jak 
będzie chciał  tą  klamkę zrobić,  to i  tak będzie musiał  s ię do gminy zgłosić.  
Radny – pan Adam Królikowski – musi zwołać zebranie,  żeby wymienić 
klamkę.  
Radny – pan Piotr Szewczak – sołtys będzie musiał  jechać do GOK, żeby 
opłacić fakturę.
Radny – pan Ryszard Bala – panie Piotrze zaplanowanie pewnych środków na
konserwację,  obsługę,  to jest  kwestia zebrania.  To zebranie może zrobić.  
Radny – pan Piotr Szewczak – i  tak fizycznie sołtys pieniędzy nie  ma. To i  tak 
są nie jego pieniądze.  
Sołtys Rychnowa – pan Mariusz Zorant – szukanie oszczędności  przez radnego 
raczej w tym kierunku jest  marne.  Bardzo zły kierunek radny wybrał  skoro chce 
pozbawić sołectwa pieniędzy.  Mądrze gospodarujący sołtys coś z tymi 
pieniążkami zrobi,  które dostanie.  Szukanie oszczędności,  bo biedna gmina,  to 
niestety gdzie indziej  trzeba przykręcić  śrubkę.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – to  właśnie pomaganie,  żeby te  pieniądze
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przeznaczać na świetl ice,  i td. ,  to dojdzie  do tego, że zaczniemy żałować,  że 
mamy świet l icę.  Bo ci  co nie  mają,  wydadzą na co będą chcieli  a my będziemy 
musiel i  na świetl icę wydać.  Do tego prowadzą te wszelkie  rzeczy.
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar – uważam 
dyskusję  za zamkniętą na temat  wykonania funduszu sołeckiego w 2018 roku. 

Ad pkt 9.  Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar – 
kolejny punkt dotyczy oceny realizacji  budżetu w pierwszym kwartale 2019 roku.
Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska – realizacja  budżetu w pierwszym 
kwartale  przedstawiała się  następująco: na planowane dochody ogółem 
30.469.060,-  zł  wykonano dochody na kwotę 8.065.920,99 zł .  Jeśli  chodzi  o 
wydatki na planowane 29.509.060,-  zł  wydatkowano 8.166.385,88 zł .  Jeśli  chodzi
o zobowiązania jakie  były na koniec I  kwartału to kształ towały się w przybliżeniu
zobowiązania ogółem na kwotę 2.694.700,-  zł .  Natomiast  jeśli  chodzi o 
należności kształ towały się w wysokości – należności wymagalne – 2.021.700,-  z ł
i  należności pozostałe  czyli  niewymagalne w kwocie 2.078.057,-  zł .  Jeśli  chodzi 
o zobowiązania wymagalne,  które były na koniec marca,  to kwota 1.581.200,-  zł .  
Radna – pani  Ewa Bawolska – podejrzewam, że będzie to trudna odpowiedź na 
tak zadane pytanie,  czy w tych zobowiązaniach jakie pozostały na koniec marca 
duży procent  stanowią zobowiązania z poprzedniego roku?
Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska – nie odpowiem na to pytanie,  
szkoda, że nie wczoraj.  
Radna – pani  Ewa Bawolska – jak pani  ocenia spłatę  zobowiązań za poprzedni 
rok?
Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska – staramy się regulować jak to jest  
możliwe. Jak ocenić,  trudno powiedzieć,  jak ocenić.  Jest  wiele zobowiązań z 
ubiegłego roku. Mogę pani ewentualnie powiedzieć kwotowo jakie są z ubiegłego
roku. Natomiast  zobowiązania które są z ubiegłego roku, które zostały na koniec 
marca,  pozostałe  z ubiegłego roku i  powstałe do 31 marca -  2.694.417,90 zł  to są 
zobowiązania ogółem. Nie powiem, i le wynoszą zobowiązania za ubiegły rok.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  10.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
wobec  powyższego  przechodzimy  do  kolejnego  punktu.  Kolejnym  punktem  jest
podjęcie  uchwały  przez  radę  gminy  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Grunwald na lata  2019 – 2032.   
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  zarówno  po  stronie
dochodów  jak  i  po  stronie  wydatków  zwiększamy  o  kwotę  125.811,-  zł .  Wynika
ona  ze  zwiększenia  dochodów  i  wydatków  poprzez  wydane  zarządzenie  Nr
25/2019 Wójta  Gminy Grunwald  z  dnia  29  marca  zwiększające  dochody i  wydatki
o  kwotę  19.362,-  zł  jak  również  zwiększająca  dochody  i  wydatki  o  kwotę
106.449,-  zł  przygotowaną  na  dzisiejszy  dzień  uchwałą.  Jeśli  chodzi  o
przedsięwzięcia,  to  przedsięwzięcia  nie  ulegają  zmianie.  W związku z tym zostają
bez zmian. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald
na lata 2019 – 2032.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym - 15 głosami za,  przeciwnych nie było,
wstrzymujących się nie  było -  podjęła uchwałę Nr IX/60/2019 w sprawie zmiany
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Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2019 – 2032.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  kolejny  punkt
obrad  dotyczy  podjęcia  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  Gminy  Grunwald  na
2019 rok.   
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  zwiększenie  budżetu  zarówno  po
stronie  dochodów  jak  i  wydatków  jest  proponowane  na  kwotę  106.449,-  zł .
Wynika  ono  z  decyzj i  Ministra  Finansów  jak  również  Krajowego  Biura
Wyborczego ponieważ przyznano dotację  na wybory do Parlamentu Europejskiego
w kwocie 8.278,-  zł ,  zwiększono plan dotacj i  na dodatki mieszkaniowe o kwotę
187,-  zł ,  zwiększono  plan  dotacji  na  kartę  dużej  rodziny  o   kwotę  184,-  zł ,
zwiększono plan rozliczeń z lat  ubiegłych o kwotę 200,-  zł  jak również przyznano
dotacje  na  pomoc  mater ialną  dla  uczniów  o  charakterze  socjalnym  czyli  tzw.
stypendia  w  kwocie  97.600,-  zł .  Kwoty  te  zostały  odpowiednio  przekazane  na
wydatki   czyli  pomoc materialna dla  uczniów, na stypendia,  dotacja  na wybory do
europarlamentu  odpowiednio  klasyfikacja  i  wydatki  związane  z  tym  działaniem.
Pozostałe  dotacje  socjalne  czyl i  dodatki  mieszkaniowe  i  karta  dużej  rodziny  na
dany  cel.  Pozostałe  wszystkie  inne  zmiany,  które  wynikają  z  przesunięć  planu,
wynikają  z  real izacji  budżetu  i  potrzeby  zwiększenia  czy  też  zmniejszenia  w
odpowiednich  paragrafach.  Nie  ma  zmian  żadnych  wprowadzonych  w  zadaniach
inwestycyjnych.  Zadania  inwestycyjne  zostają  bez  zmian.  Duże  zmiany  zostały
wprowadzone  w  oświacie  poprzez  poprzenoszenie  planów wydatków w związku  z
otrzymaną  metryczką  na  zadania  realizowane  na  dzieci  specjalnej  troski  a  więc
dzieci  z  jakąś  niepełnosprawnością.  W związku  z  tym  tam  zostały  takie  większe
przesunięcia  zrobione,  ale  one  ogólnie  nie  mają  wpływu  na  ogół  wydatków  w
danej  jednostce.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca  ja  chciałem  zapytać  czy
wiadomo w dniu dzisiejszym,  w jakim stopniu zmieni  się subwencja oświatowa na
miesiące wrzesień – grudzień?
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  z  tego  co  nam  wiadomo,  to
jeszcze  nic  nie  wiemy.  Subwencja  oświatowa  została  już  ostateczna   kwota
przyznana w marcu i  tam było zmniejszenie o 168 tys.  zł .  Natomiast  jeżeli  chodzi
o  miesiąc  wrzesień,  na  chwile  obecną  ja  nie  znam kwot.  Ja  bynajmniej  nic  na  ten
temat nie  wiem. 
Innych uwag nie  zgłoszono.
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  odczytał  projekt
uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2019 rok.
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  IX/61/2019  w  sprawie  zmian
budżetu Gminy Grunwald na 2019 rok.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  kolejny  punkt
naszych  obrad  dotyczy  podjęcia  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej
położonej  w obrębie geodezyjnym Kitnowo.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  rada  sołecka  Kitnowo zwróciła  się  do
Wójta  Gminy  Grunwald  z  prośbą  o  przekazanie  działki  nr  41/2  obręb  Kitnowo na
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cele  sołectwa.  Okazuje  się,  że  właścicielem  tej  nieruchomości  jest  KOWR  w
Olsztynie.  Aby  przejąć  tą  nieruchomość  niezbędne  jest  podjęcie  uchwały  przez
radę gminy.
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy
Grunwald  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w  obrębie  geodezyjnym
Kitnowo. 
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  IX/62/201  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald
nieruchomości niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym Kitnowo.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  kolejny  punkt
naszych  obrad  dotyczy  podjęcia  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
lokalu mieszkalnego w miejscowości Gierzwałd.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  z  wnioskiem  o  wykup  lokalu
mieszkalnego  nr  3  w  budynku  nr  41  w  miejscowości  Gierzwałd  wystąpi ł  najemca
tej  nieruchomości.  Lokal  mieszkalny  jest  wynajmowany  przez  wnioskodawcę  od
25 lat .  Jest  oddany do najmu na  czas  nieoznaczony.  Wnioskodawca też  nie  zalega
z  opłatami  za  mieszkanie.  Żeby  przystąpić  do  sprzedaży,  rada  gminy  musi  podjąć
w tym temacie uchwałę.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  IX/63/2019  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w miejscowości Gierzwałd.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  kolejny  punkt
porządku  obrad  dotyczy  podjęcia  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  przez
Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy  Grunwald  kontroli  w  zakresie  wyłonienia
dostawcy i  realizacji  zakupu piaskarki.  
Jest  projekt  uchwały.  Rozmawial iśmy na ten temat na komisji .
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy
Grunwald kontroli  w zakresie wyłonienia dostawcy i  real izacji  zakupu piaskarki.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  na  komisj i  ustali l iśmy,  że  terminem  miał  być
dzień 24 maja,  aby przed sesją komisja  mogła już złożyć sprawozdanie z  kontrol i .
W treści  uchwały powinno być zapisane do 24 maja.  
Inspektor  –  Bronisława  Warmińska  –  jest  data  29  maja,  bo  sesja  jest  planowana
na  29  maja  i  komisja  będzie  mogła  przedstawić  sprawozdanie  na  sesji  aby  nie
zwoływać wcześniej  sesji .  Kontrolę  komisja  może przeprowadzić  dużo wcześniej .
To nie dotyczy daty kontroli  tylko przedstawienia radzie.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  to  co  pani  inspektor  powiedziała,  komisja  może  w
ciągu  dwóch  dni  przeprowadzić  kontrolę  i  mieć  gotowy  protokół,  ale  my
wyznaczamy  ten  termin  na  29  maja  i  ten  termin  jest  nieprzekraczalny  chyba  że
rada zmieni.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za,  przy 2 głosach przeciw
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(radny  Adam  Królikowski,  Sławomir  Matuszewski),  1  głosie  wstrzymującym
(radny  Arkadiusz  Piasecki)  –  podjęła  uchwałę  Nr  IX/64/2019  w  sprawie
przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy  Grunwald  kontrol i  w
zakresie  wyłonienia dostawcy i  realizacj i  zakupu piaskarki.  
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  kolejny  punkt
dotyczy  projektu  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną
Rady  Gminy  Grunwald  kontrol i  w  zakresie  wyłonienia  dostawcy  usługi
polegającej na prowadzeniu zajęć fi tness na terenie gminy Grunwald.  
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy
Grunwald  kontrol i  w  zakresie  wyłonienia  dostawcy  usługi  polegającej  na
prowadzeniu zajęć fi tness na terenie  gminy Grunwald.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przy  3  głosach  przeciw
(radna  Krystyna  Zwalińska,  radny  Adam  Królikowski,  Sławomir  Matuszewski),
przy 1 glosie  wstrzymującym (radny Arkadiusz Piasecki)  – podjęła  uchwałę Nr
IX/65/2019  w  sprawie  przeprowadzenia  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy
Grunwald  kontrol i  w  zakresie  wyłonienia  dostawcy  usługi  polegającej  na
prowadzeniu zajęć fi tness na terenie  gminy Grunwald.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).

Ad  pkt  11.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
kolejnym punktem są wolne wnioski i  informacje.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  proponowałbym  radnym  jeszcze
podjęcie  jeszcze  jednej  uchwały,  analogicznie  do  tych  dwóch  poprzednich,  bo
jeszcze był kupiony zbiornik na paliwo.
Przedstawię ocenę ściągalności  opłat  za wodę i  ścieki i  podatków za 2018 rok.  
Osoby  fizyczne:  należności  i  zobowiązania  pieniężne  –  podatek  od
nieruchomości,  podatek rolny i  leśny – przypis za 2018 rok 1.997.779,-  zł ,  wpłaty
1.677.050,89 zł ,  zaległości – 320.728,11 zł .  To jest  pomniejszone o umorzenia.
Podatki od osób prawnych – należności  za 2018 rok.
1.  Podatek leśny:  przypis za 2018 r.  -  97.854,-  zł ,  wpłaty – 97.854,-  zł ,  zaległości
    – 0.
2.  Podatek od nieruchomości :  przypis za 2018 r.  -  580.681,38 zł ,  wpłaty –
    558.586,38 zł ,  zaległości – 22.095,-  zł .
3.  Podatek rolny: przypis za 2018 r.  -  142.616,76 zł ,  wpłaty 142.616,76 zł ,
    zaległości – 0.
4.  Podatek od środków transportowych:  przypis za 2018 rok – 48.450,86 zł ,
    wpłaty – 43.755,86 zł ,  zaległości  – 4.695,-  zł .  
5.  Woda i  ścieki  – osoby fizyczne i  prawne razem przypis  za 2018 rok –
    878.819,71 zł ,  wpłaty – 816.655,30 zł ,  zaległości – 62.164,41 zł .
Radna –  pani  Ewa Bawolska –  ja  tylko  chciałam powiedzieć  taką  informację,  że
otrzymaliście  państwo  zaproszenia  na  konferencję  w  poniedziałek  29  kwietnia  o
godzinie  16 0 0 .  Konferencję  poprowadzi  pan  Wojciech  Jankowski  na  temat
współpracy  samorządu  z  organizacjami  pozarządowymi.  Inicjatorem  tego  było
koło  gospodyń,  klub  radnych  nasz  wraz  z  panem  wójtem.  Zgodził  s ię  wesprzeć,
zaszczycić.  Mam  nadzieje,  że  państwo  zaszczycą  nas  swoją  obecnością  i  dzięki
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temu  będziemy  mieli  pełniejszy  obraz  tego,  jak  to  zgodnie  z  ustawą  powinno
przebiegać.
Przewodnicząca Rady Gminy – pani  Cecylia Lecewicz-Husar – to zaproszenie,
które przedstawiła  pani Bawolska dotyczy każdego z nas.  Mam nadzieję,  że my
radni i  państwo sołtysi  będziecie  obecni  na tej  konferencj i .  Zapraszamy.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo  ja  w
kwestii  technicznej.  Dzisiaj  obserwowałem i  właściwie  wsłuchiwałem się  w to  co
pani  kierownik  miała  do  powiedzenia,  pani  Borkowska,  pani  Bawolska.  Ja
niestety  mam taką  dolegliwość  związaną  ze  słuchem.  Chciałbym dobrze  słyszeć  i
jeszcze  lepiej  zrozumieć  to  co  panie  mówią.  Natomiast  ta  sytuacja  nie  jest  zbyt
komfortowa.  W  związku  z  tym  mam  pytanie  do  pana  wójta,  czy  myśli  pan  jak
rozwiązać  problem  nagłośnienia  tej  sali  i  w  dalszej  kolejności  wyposażenia  tej
sali  w  urządzenia  do  rejestracji  i  prezentacj i  sesji  na  żywo,  żebyśmy  miel i  ten
obraz  w  tym  momencie  kiedy  on  powstaje.  Te  dwie  sprawy;  dotyczące
nagłośnienia i  ewidencji  głosowania imiennego oraz rejestracji  z  przebiegu sesj i .  
Sołtys Rychnowskiej  Woli – pan Marek Kopecki  – trzeba by było naprawić dach
na  hydroforni,  bo  dachówka  jest  spróchniała  i  dziury  są.  Tam się  w  końcu zarwie
to  wszystko  i  obleci.  Druga  sprawa  panie  wójcie  i  szanowni  radni  moglibyście
pomóc  i  z  wywrotkę  t łucznia  przywieźć  na  Rychnowską  Wolę  na  plac  zabaw.
Trzecia  sprawa,  żeby  coś  zrobić,  przeczytać  akt  notar ialny,  jak  tą  świet l icę
sprzedawaliśmy,  tam  jest  prawo  udostępnienia,  ale  ci  ludzie  już  zaczynają  się
burzyć i  my nie  mamy się  gdzie  spotkać w ogóle.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski   –  najpierw  panu  sołtysowi  odpowiem.
Jeśl i  chodzi  o  dach  na  hydroforni,  zajmiemy  się  tym  tematem  w  najbliższych
dniach.  Tłuczeń  też  jest  do  załatwienia.  Może  nawet  jutro  uda  się  zawieźć,  jeżeli
nie,  to  w przyszłym tygodniu.
Jeśl i  chodzi  o  nagłośnienie,  to  pan  dyrektor  GOK  takie  nagłośnienie
prawdopodobnie zakupi z projektu,  który będzie za chwilę real izowany w GOK.
Jeśl i  chodzi  o  sesje,  transmisja  online  i  te  urządzenia  do  głosowania,
wyświet lania,  i td.  to  będzie  kupione  najprawdopodobniej  dopiero  w  przyszłym
roku  najwcześniej .  Dzisiaj  podpisal iśmy  dokumenty,  składamy  projekt  na
dofinansowanie,  na  cyfryzację  urzędu.  To  też  między  innymi  te  sesje  chcemy
włączyć  w  ten  projekt,  żeby  nie  wydawać  swoich  środków  tylko  skorzystać  z
dofinansowania.  Tam  jest  do  85%  dofinansowania.  Tak  że  jak  to  przejdzie,  to
będziemy mieli  już w przyszłym roku sesje online.  
Radna  –  pani  Ewa  Ziejewska  –  ja  mam  takie  zapytanie,  tu  są  mieszkańcy
Dylewka i  s ię  bardzo  niecierpl iwią  jeśli  chodzi  o  wodę.  Wiadomo pan  wspomniał
tutaj ,  że  stacja  podnoszenia  ciśnienia  wody  będzie.  Wiadomo  jest  im  ciężko,  bo
jak  zbierałam  podpisy,  jak  startowałam  na  radną,  to  widziałam  ich  bolączki.
Siadają  sprzęty,  bo jeżeli  coś  się  uruchamia,  to  siadają  sprzęty.  Wiadomo,  żeby to
pan  jak  najszybciej  sfinansować,  żeby  to  zadziałało.  Jeżel i  chodzi  o  miejscowość
Dylewo,  to  też  są  bolączki  mieszkańców.  Mamy  takie  obawy  czy  to  przypadkiem
nie  trzeba  zmodernizować  tej  hydroforni,  może  to  by  przyczyniło  się  do  lepszego
komfortu jeżel i  chodzi o wodę.
Następny  punkt,  to  jeśl i  chodzi  o  te  działki.  Spotkałam  się  dzisiaj  na  działkach,
poszłam  spytać  jak  to  by  funkcjonowało  jeżeli   chodzi  o  wodomierze.
Wspomniałam  na  komisji  o  ryczałcie.  Prawdopodobnie  to  w  grę  nie  wchodzi.  To
byłoby  najprościej ,  bo  parę  tych  działek  tam  jest  i  funkcjonuje,  jeżeli  to  ma  być
wodomierz,  to  jak  to  pan  wójt  widzi?  Czy  abonamenty  też  tu  w  grę  wchodzą,  bo
tu  praktycznie  od  maja  do  l ipca  tą  wodę  potrzebujemy.  Jeżeli  abonament  co
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miesiąc  mielibyśmy płacić,  to  też  to  byłoby takie  krzywdzące  trochę  dla  nas  i  kto
ma  ten  wodomierz  zakupić?  Dzisiaj  w  Dylewie  będziemy  miel i  spotkanie  i  to
musimy ludziom przekazać,  bo do końca nie wiemy.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski –  jeśl i  chodzi  o  wodomierze,  to  państwo
musicie  sami  zakupić  te  wodomierze.  Ewentualnie  dogadać  się  jako  wspólnota,
zakupić  jeden.  Może  ktoś  na  siebie  weźmie  umowę,  podpisze  i  będzie  się
rozliczał  z  gminą.  Będzie  zbierał  składki  od  pozostałych użytkowników tak  jak  w
Grunwaldzie.  Tam  trzy  osoby  mają  się  tym  zająć.  Wziąć  na  siebie  te  umowy.
Jakieś  rozwiązanie  mają.  Ryczałtu  na  pewno nie.  Absolutnie  tak  nie  może być,  bo
płaci  się  10,-  czy  20,- ,  30,-  zł  a  ta  woda  się  le je.  Przyjdzie  płacić,  to  każdy
będzie  wodę szanował.  Potem jest  tak,  że  w Dylewie  nie  ma  wody,  bo  gdzieś  tam
w  Korsztynie  ktoś  sobie  staw  uzupełnia  wodą.  W  Domkowie  komuś  studnia
wyschła,  to  też  podłączył  wąż  i  też  sobie  napełnia  poza  wodomierzem.  Tak  być
nie  może.  Co  do  tej  wody  w  Dylewie,  to  mamy  podejrzenie,  że  ktoś  prowadzi
sabotaż  i  otwiera  nam  gdzieś  zawory.  Próbujemy  to  ustal ić,  bo  jest  11
miejscowości.  Musimy do tego  dojść,  kto  to  robi,  bo  to  w pewnych godzinach  się
dzieje,  że  ta  woda  ucieka.  Kilka  osób  było  sprawdzonych.  Nie  chcę  tam  nikogo
oskarżać,  ale  po 15 minutach woda do Dylewa wróciła.  Ktoś  nam w tym złośliwie
pomaga,  żeby  tej  wody  w  Dylewie  nie  było.  Ten  problem  będzie  rozwiązany  nie
wcześniej  jak  jesienią  albo  z  początkiem  przyszłego  roku.  Jutro  pan  Tyszkowski
ma  się  do  nas  zgłosić,  podpisać  porozumienie  z  nami  na  przejęcie  działki  pod
stację  uzdatniania  wody.  Tą  działkę  nam przekaże bezpłatnie.  Taką mamy umowę.
Całą  procedurę  rozpoczniemy,  bo  tam  potrzeba  pozwolenia  na  budowę  a  to
wiadomo,  że  trwa miesiącami.  Myślę,  że  może się  udać  późną jesienią.  Natomiast
nie  chcę  obiecywać,  że  na  pewno.  Najwcześniej  myślę,  że  to  początek  przyszłego
roku  będzie.  Chyba  że  jesień  będzie  łaskawa  i  da  te  prace  wykonać.  Cały  ten
wodociąg  tam  jest  źle  wykonany  do  tego  Dylewa,  bo  na  początkowym  odcinku
jest  rura  60  potem  schodzi  na  110,  na  90,  wraca  na  110.  To  też  wywołuje
zakłócenia  w tym przepływie  wody i  ciśnieniu.  Myślę,  że  jak  postawimy tą  stację
podnoszenia  ciśnienia  wody,  to  powinno  się  wszystko  unormować  i  wrócić  do
ładu  i  wyglądać  tak  jak  powinno  w  rzeczywistości.  Na  dzisiaj  jak  zmienimy
pompę,  to  może  coś  się  zmieni,  poprawi  w  tym  temacie,  ale  to  też  nie  daje
gwarancji .  
Sołtys  Dylewa  –  pan  Adam  Butrymowicz  –  mieszkańcy  Dylewka  mają  się
jeszcze  borykać  przez  cały  rok  z  dostarczaniem  tej  wody,  bo  praktycznie  to  jest
tylko  po  ki lka  godzin  na  dobę.  Nic  nie  mogą  zrobić  przyjeżdżając  z  pracy  ani  się
wykąpać.  Chyba  nie  ten  wiek,  żeby  tak  się  odbywało  zaopatrywanie  w  wodę.  Ja
do pana akurat nie  mam pretensji ,  bo pan jest  nową osobą,  a le większość radnych,
którzy  są  kilka  kadencji .  Oni  dobrze  znają  temat  i  znal i ,  bo  ja  też  4  lata  pełni łem
tę  funkcję.  Też  nagłośniałem  problem  mieszkańców  jak  oni  są  zaopatrywani  w
wodę.  Chciałbym  zaapelować  do  większości  radnych,  żeby  chcieli  podjąć
działania.  
Mieszkanka Dylewka – czekamy na tą wodę 20 lat .  
Sołtys  Dylewa  –  pan  Adam  Butrymowicz  –  co  wpłynęło  na  to,  że  miejscowość
Dylewko  i  Dylewo  przed  świętami  w  wielki  piątek  nie  miała  wody?  Próbowałem
się  dowiedzieć  z  kilku  źródeł,  każdy  mówił  co  innego.  Chciałbym się  dowiedzieć
z  pana  ust .  W  okresie  przedświątecznym  ani  jedna  ani  druga  miejscowość  nie
miała wody. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  wiem  na  pewno  tyle,  że  były  dwie
awarie,  to  co  wcześniej  w  sprawozdaniu  czytałem.  W  czwartek  i  w  piątek  była
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kolejna  na  te j  samej  l ini i .  Natomiast  tak  jak  mówię,  ktoś  prawdopodobnie  gdzieś
nam puszcza  na boki  wodę i  wtedy to ciśnienie  z  Dylewa jest  odebrane  różnie,  bo
jest  różnica  poziomów  między  ujęciem  a  Dylewem  40  metrów.  Nie  ma  siły,  żeby
te  pompy,  które  mamy  kolejno  nadążyły  podawać,  żeby  na  te  wszystkie
miejscowości.  Nie  ma  takiej  opcj i .  Dopóki  nie  powstanie  ta  stacja  podnoszenia
ciśnienia  wody,  to  tej  wody  nie  będzie.  Ja  nie  będę  nikomu  obiecywał,  że  pani
wróci  do  domu  i  będzie  woda  płynęła  z  każdego  kranu.  Pewnie  tak  nie  będzie.
Zresztą  cudotwórcą też nie jestem.
Mieszkanka Dylewka – jeżeli  ktoś odkręca te  zawory, to  powinniście zawiadomić
policję.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  żeby  zawiadomić  policję,  to  musimy
mieć  pewność.  Jeżeli  kogoś  niesłusznie  oskarżymy,  to  będziemy  odpowiadać.
Dobrze  by  było,  żeby  sąsiedzi  jeden  drugiego  pi lnował.  To  będzie  najlepszy
policjant.
Mieszkanka Dylewka – świniom się daje  z kranu wodę a nam z beczek. 
Wójt  Gminy  –  pan Adam Szczepkowski  –  akurat  to  nie  jest  tak.  W sobotę  przed
świętami  byliśmy  na  fermie,  nie  ja  tylko  pracownicy  i  tam  też  nie  było  ciśnienia
wody.  Kran  jak  otworzył  kierownik,  to  palcem  kciukiem  zamknął,  takie  było
ciśnienie.  
Mieszkanka Dylewa – my jesteśmy ludźmi a to  są zwierzęta.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  wszystko  co  żywe  chce  pić.  Tam  też
nie było ciśnienia.  
Mieszkanka Dylewka – my nie mamy w ogóle.
Wójt  Gminy  –  pan Adam Szczepkowski  –  pracujemy nad tym.  Powiedziałem,  że
cudotwórcą  nie  jestem.  Będziemy  robić  wszystko,  żeby  przyspieszyć  tą
procedurę.  Natomiast  nie  chcę  obiecywać,  bo  ja  powiem  pani,  że  będzie  pani
miała  we  wrześniu  a  się  okaże,  że  może  w  listopadzie  albo  w  lutym  czy  marcu
przyszłego roku, pani przyjdzie  do mnie i  powie,  że ja panią oszukałem. 
Mieszkanka  Dylewka  –  to  niech  gmina  nam  kupi  pralki,  te  „Franie”,  bo  jak  my
mamy prać,  w rękach?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – robimy wszystko co w naszej mocy.  
Sołtys Dylewa – pan Adam Butrymowicz – w czasie  dostarczania wody dostaje
się  powietrze,  to  ci  mieszkańcy  wtedy  płacą  za  powietrze.  Trzeba  w  tej  kwesti i
podjąć  działania.  Wodomierz  wariuje,  oni  nie  otrzymują  wody  a  l icznik  bije.  To
nie są żar ty.
Mieszkanka Dylewka – sprzęty nam się  palą.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  wiem  jakie  macie  wodomierze.
Nie chce mi się  wierzyć,  żeby powietrze nabijało na wodomierzu zużycie.  
Mieszkaniec  Dylewka  –  pan  Kazimierz  Woźniak  –  można  zajechać  i  zobaczyć
jak wszystko działa.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  robimy  wszystko  co  w  naszej  mocy.
Co  będzie  możliwe,  to  przyśpieszymy,  przejmujemy  nieruchomość.  Podziały  za
chwilę  będą  i  przystępujemy  do  dalszej  procedury.  Musimy  też  znaleźć  troszkę
pieniążków,  bo  myślę,  że  będzie  kosztowało  gdzieś  około  70  –  80  tys.  zł .
Urządzenia nie  widać,  bo będzie pod ziemią,  ale  kupę kasy kosztuje.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  szanowni  państwo,  panie
Adamie  pan  pamięta  rok  temu,  może  trochę  więcej,  jak  z  wielkim  entuzjazmem
mówiliśmy  o  stacji  podnoszenia  ciśnienia  wody  dla  Dylewka.  Dzisiaj  nie  ma  już
tego,  który  o tym z  takim entuzjazmem mówił,  ale  nie  ma też  i  s tacji  i  problem w
dostarczaniu  wody  tym  mieszkańcom,  którzy  tą  wody  potrzebują  w  pierwszej
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kolejności  na  cele  bytowe  jest  jak  gdyby  problemem nadrzędnym.  Oczywiście  do
celów  przemysłowych,  do  celów  produkcji  zwierzęcej  być  może  tą  wodę  można
beczkowozem  dowieźć  z  jakiegoś  ujęcia  pod  chmurką,  ale  na  cele  spożywcze  ta
woda  musi  być.  W  związku  z  tym  ja  myślę  panie  wójcie,  że  trzeba  ten  proces
przyspieszyć,  rozwiązania  tego  problemu,  żeby  mieszkańcy  i  w  Dylewie  i
Dylewku  miel i  pewność,  że  odkręcając  kran  ta  woda  popłynie.  Przy  okazj i
ponieważ  infrastruktura  wodno-kanalizacyjna  jest  w  takim  stanie  w  jakim  jest  i
awarie  są tutaj  niemal  co tydzień albo i  częściej ,  w związku z tym ja  składam taki
wniosek,  żeby  na  stronie  internetowej  umieścić  numery  telefonów  osób,  które
przyjmą  zgłoszenie  wtedy,  kiedy  tylko  awaria  nastąpi.   Jeżeli  awaria  nastąpi  w
piątek  po  południu,  to  praktycznie  do  poniedziałku  się  nikt  tym  nie  zainteresuje,
bo ludzie  przychodzą do mnie i  mówią zrób coś,  bo wybija  jakieś tam szambo i  to
szambo  wybija  przez  całą  sobotę  i  nikogo  nie  można  namierzyć,  pod  numerem
telefonu,  żeby  zorganizować  jakąś  doraźną  akcję  usuwania  awarii .  To  jest  jedna
sprawa  związana  z  zaopatrzeniem  w  wodę.  Natomiast  rozmawialiśmy  w  grudniu
czy  na  początku  stycznia  na  temat  niedrożnej  kanal izacji  sani tarnej  w  Mielnie  na
tej  drodze między parkiem a zabudowaniami byłego PGR. To gmina przejęła.  Tam
jest  około  30  metrów  takiego  odcinka  między  dwoma  studzienkami.  Z  jednej
studzienki  ścieki  wydostają  się  ale  do  drugiej  już  nie  dopływają.  Nie  jest  to
wielki  problem  wynająć  koparkę,  rozkopać  i  sprawdzić  dlaczego  tam  te  ścieki
dalej  nie  płyną,  bo  mieszkańcy  w  tej  sprawie  składali  petycję  jeszcze
poprzedniemu wójtowi.  Na razie  nic nie  zostało z tej  petycj i  zrealizowane. 

Ad pkt  pkt  12.  Przewodnicząca  Rady Gminy –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –
przechodzimy do  kolejnego punktu naszych obrad – interpelacje i  zapytania.
Radna – pani  Iwona Stanka – chciałam się  zapytać,  jaki  jest  termin do realizacj i
boiska w Stębarku?
Wójt  Gminy  -  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  jestem  w  stanie  powiedzieć  w  tej
chwili .
Radna – pani  Iwona Stanka – a kiedy będzie zaczęte?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  jestem  w  stanie  odpowiedzieć  na
to pytanie.  Muszę sprawdzić umowę. 
Sołtys  Dylewa – pan Adam Butrymowicz –  czy już został  wyłoniony wykonawca
dróg gruntowych, naszych gminnych?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ponowny  przetarg  będzie  ogłoszony.
Jeden  się  odbył.  Nie  zgłosił  s ię  żaden  wykonawca.  Musimy  ponowny  przetarg
ogłosić.  Jak  znowu  nie  zgłosi  s ię,  to  wtedy  będziemy  mogli  z  wolnej  ręki
wynajmować wykonawcę takiego,  który nam pasuje.  
Radny – pan Ryszard Bala – pani  przewodnicząca,  szanowni państwo 
„Pan  Adam  Szczepkowski  Wójt  Gminy  Grunwald  za  pośrednictwem
Przewodniczącej  Rady Gminy Grunwald
Interpelacja w sprawie wypłaty nagród w 2018 roku
W 2018  roku  na  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  nal iczane,  zaplanowano  kwotę
11.248.995,95 zł .  Z informacji  uzyskanej  w Urzędzie Gminy Grunwald wynika,  że
na  wypłatę  nagród  w  2018  roku  wydano  kwotę  150.059,-  zł .  Fundusz  nagród
naliczany  jest  w  wysokości  1% od  wynagrodzenia  w  chwili  tworzenia  budżetu  na
każdy  kolejny  rok.  Wobec  tego  kwota  wypłaconych  w  2018  roku  nagród
przekracza  kwotę  nagród  wynikającą  z  przyjętych  w  regulaminie  wynagradzania
pracowników gminy Grunwald wartości.
Na podstawie § 42,  ust .  2 -3 uchwały Rady Gminy Grunwald z dnia 28 marca w
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sprawie  uchwalenia statutu Gminy Grunwald zwracam się  do Pana z  interpelacją  i
proszę o szczegółową informację w następujących sprawach:
1.  Czy wypłacanie nagród w 2018 roku odbywało się zgodnie z przyjętymi
    ustaleniami?
2. Czy przekroczenie wydatków na nagrody stanowi naruszenie dyscypliny
    f inansowej?
3.  Jakie czynności podjął  bądź zamierza podjąć Wójt  Gminy Grunwald wobec
    faktu przekroczenia l imitu wydatków przeznaczonych na nagrody?”
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  mam  trzy  zapytania.  Kiedy  zostaną  ogłoszone
konkursy  na  realizację  zadań  publicznych  w  ramach  programu  współpracy  z
organizacjami  pozarządowymi?  Mamy  koniec  kwietnia  a  konkursy  nadal  są  nie
ogłaszane.  Był jeden i  to  nieskutecznie jak się okazało.  
Druga  rzecz  –  na  jednej  z  pierwszych  sesj i  opowiadał  pan  o  tym,  że  podjął  jakieś
działania  w  sprawie  aneksu  do  umowy  z  Centrum  Medycznym  Grunwald.  Jakie
skutki  tego  aneksu  dla  nas  zostały  zniesione?  Jak  to  się  zakończyło?  Trzecie,
które  wynika  z  dzisiejszej  informacji .  Powiedział  pan  o  przyrzeczeniu  jakie
otrzymaliśmy  na  dofinansowanie  zakupu  wozu  strażackiego.  Generuje  to
przyrzeczenie,  dla  nas,  dla  gminy wydatek  350 tys.  zł .  Kiedy ewentualnie  dojdzie
do final izacji  tego zakupu i  skąd my na to  weźmiemy? 
Pan  Tomasz  Długiński  –  ja  w  imieniu  członków  OSP  w  Gierzwałdzie,  w
odpowiedzi  na ostatnie  ataki  na poprzedniej  sesj i  na pana wójta  przez radną panią
Małgorzatę  Kamińską,  chcieliśmy  wyjaśnić  sprawę  gdyż  są  to  pomówienia
odnośnie  wymiany  zamków,  odnośnie  nieudostępnienia  dokumentacji  dla
komendanta  gminnego  i  udostępnienia  pomieszczenia  w  remizie  w  Gierzwałdzie
dla  komendanta  gminnego.  W  tej  sprawie  podjęliśmy  jako  OSP  zebranie  walne,
nadzwyczajne  w  celu  wyjaśnienia  tej  sytuacji .  100%  członków  którzy  byli ,  25
osób  podjęło  uchwałę  o  tym,  że  odwołujemy  Stanisława  Kamińskiego  z
reprezentacj i  do  zarządu  gminnego.  W  związku  z  czym  został  odwołany  z
komendanta  gminnego  i  została  podjęta  uchwała.  Informacja  została  przekazana
do Prezesa  Zarządu Powiatowego,  do Zarządu Gminnego przez  pana  wicestarostę.
Czekamy  na  rozstrzygnięcie.  Jeżeli  chodzi  o  wymianę  zamków  nie  było  to  z
polecenia  pana  wójta.  Było  zebranie  członków  OSP  w  celu  odzyskania
dokumentacji .  Członkowie  komisji  rewizyjnej  byli  przy  tym.  Jest  z  tego  protokół
i  l is ta obecności  osób, które były przy wymianie zamków. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ja  wspólnie  ze  swoim  zastępcą
nawiązaliśmy  kontakt  z  dyrektorem  szpitala  MSWiA w  Olsztynie.  Chcielibyśmy
wprowadzić takie  badania dla  pań,  na początek bezpłatne.  Zapewnimy transport  w
ramach  „białych  sobót”  w  poliklinice.  Pierwsze  takie  badania  byłyby  25  maja  a
dotyczyły  by  programu  wczesnego  wykrywania  raka  piersi .  Na  te  badania
mammograficzne mogą zgłaszać się  kobiety między 50 a 69 rokiem życia,  które w
ciągu  ostatnich  24  miesięcy  nie  miały  przeprowadzonego  tego  typu  badania
finansowanego  przez  NFZ.  Drugi  program  –  profilaktyka  i  wczesne  wykrywanie
raka  szyjki  macicy  i  tutaj  na  badania  cytologiczne  mogą  zgłaszać  się  kobiety
między  25  a  59  rokiem  życia,  które  w  ciągu  ostatnich  36  miesięcy  nie  miały
przeprowadzonego  tego  badania  finansowanego  przez  NFZ.  Będzie  ogłoszenie  na
stronie  gminy.  Wywiesimy na tabl icach ogłoszeń,  na  facebooku.  Najpóźniej  do 17
maja  musimy  zgłosić  l is tę  chętnych  pań  z  podanym  pesel  na  poszczególne
badania.  Szpital  wtedy  dokona  weryfikacj i  tych  osób  czy  miały  w  tym  okresie
badania przeprowadzone czy nie  i  zakwalifikuje te  panie do badań.  Zapewnimy ze
swojej  strony  transport .  Badania  są  bezpłatne,  raz  w  miesiącu  w  ramach  „białych
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sobót”  możemy  te  badania  wykonywać  w  poliklinice.  Dodatkowo  możemy
korzystać też z  wszystkich innych badań jakie są prowadzone w poliklinice,  z tym
że  pozostałe  badania  będą  odpłatne.  Jeżel i  będzie  zainteresowanie,  to  można  się
zastanowić  nad  tym.  Coś  może  wprowadzimy  też.  Inne  badania  tylko  sama gmina
nie  jest  w stanie  tego opłacić,  tych  wszystkich  badań.  Część  pacjent,  część  gmina
a  my  transport  zapewnimy.  Tak  że  można  będzie  na  te  badania  się  zgłosić.
Badania  te  będą  trwać  od  godziny  9 0 0  do  12 0 0 .  Jeżeli  będą  chętni,  to  będziemy
realizować jeżeli  nie,  nie  będziemy do tego programu przystępować.  Pierwsze już
na  25  maja.  Zobaczymy jakie  będzie  zainteresowanie,  to  będziemy to  realizować.
Jeżeli  nie,  to  wycofamy się  z tego. 
Radna  –  pani  Iwona  Stanka  –  ja  mam  prośbę  do  wszystkich  radnych,  żebyśmy
może  na  następnej  komisji  wrócili  do  tego  tematu  z  wodą  i  porozmawiali  jeszcze
raz,  bo  to  jest  poważny  problem.  Zastanowili  s ię  czy  może  dofinansujemy  straż
czy problem z wodą.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  tu  nie  ma  co  zwoływać  komisji .
Pracuję  nad  tym,  żeby  był  i  ten  wóz  dla  straży.  Może  niektórych  boli ,  że  coś  nie
będzie  robione  w  Łodwigowie.  Znajdą  się  środki  na  stację  podnoszenia  ciśnienia
wody.  Dzisiaj  możemy  położyć  200  tys.  z ł  a  ta  woda  i  tak  nie  popłynie,  bo  są
procedury.  Do  czasu  kiedy  zgromadzimy  dokumentację,  to  znajdziemy  i  środki.
Możemy wrócić  tylko  że  to  nic  nie  da.  Możemy siedzieć,  debatować  codziennie  a
ta woda sama i  tak nie popłynie.  
Radna –  pani  Ewa Bawolska  –  ja  chciałam zapytać,  bo  zadałam trzy  zapytania  i
nie wiem czy dostanę teraz odpowiedź czy mam spodziewać się na piśmie?
1. Kiedy zostaną ogłoszone konkursy w ramach programów współpracy z
    organizacjami pozarządowymi?
2. Jak zakończyły się zmagania o zniesienie  tego aneksu do umowy dla Centrum
    Medycznego Grunwald?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski –  jeśl i  chodzi  o  konkursy,  to  oczywiście
w miarę potrzeby one będą organizowane niezwłocznie.
Natomiast  jeśli  chodzi  o  dokumentację  o  którą  pani  pyta,  odnośnie  umowy,
aneksu  z  Centrum  Medycznym  Grunwald,  to  całą  dokumentację  z  tego  co  wiem,
pani  otrzymała.  Miała  wgląd  w  tą  dokumentację.  Mówiłem  pani,  że  niech  rada
gminy  podejmie  decyzję,  co  ja  mam  robić.  Rada  gminy  podejmie  decyzję,  powie
że mam wypowiedzieć umowę,  nie  ma problemu,  wypowiemy ta  umowę.  Odkręcić
dzisiaj  tego się nie da w ten sposób..  
Radna – pani  Ewa Bawolska – ja zapytam się,  jak zakończyły się zmagania?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  ma  możliwości  odwrócenia  tej
umowy,  tego aneksu,  przywrócenia  do umowy pierwotnej.  To musiałaby być  tylko
i dobra wola ze strony Centrum Medycznego.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  nie  będzie  takiej  woli .  A  osoby,  które  jakby
wpakowały  nas  w  ten  aneks,  w  jakiś  sposób  odczuły  konsekwencje  tego,  że
zrobiły nam pod górkę?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  myślę,  że  pani  zna  odpowiedź  na  to
pytanie.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  rozumiem,  że  nie  chce  pan  tego  głośno
powiedzieć  i  tak  już  zostanie.  Jeżeli  chodzi  o  trzecie  pytanie,  usłyszałam
odpowiedź jaką udzieli ł  pan dla  pani Iwony.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – nie ma co złośliwie podchodzić.  
Radna –  pani  Ewa Bawolska –  nie,  absolutnie.  Po  prostu  chcemy mieć  jasność  i
wiedzę i  nie ma w tym złośl iwości.

24



Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  ale  jasność  i  wiedza  jest .  Ma  pani  na
każdym etapie dostęp do informacji .  
Radna – pani  Ewa Bawolska – jak jest  pytanie,  to zawsze jest  zbywanie.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  z  takim  stwierdzeniem  pana  wójta  bym  się  nie
zgodził .  Jawność jest  opisana w paru ustawach,  w paru dokumentach i  ona określa
obowiązki  jakie  powinien  organ  publiczny  wykonywać  w  zakresie  utrzymania  tej
jawności.  Ja  panie wójcie  tej  jawności  na  stronie  BIP nie  widzę.  Ja  na  razie  sobie
daję  jeszcze  czas.  Mam  nadzieję,  że  kiedy  sekretarz  nowy  zasiądzie  w  swoim
fotelu,  ogarnie  w  jakiś  sposób  działanie  urzędu  i  funkcjonowanie  BIP,  być  może
coś  się  zmieni.  Dlatego  moja  powściągliwość  być  może  niektórych  dziwi,
niektórych  niepokoi,  ale  ja  nie  straciłem jak  gdyby  takiego  poczucia  działania  w
interesie  mieszkańców  tylko  kwest ia  tego,  kiedy  to  działanie  trzeba  rozpocząć.
Na  razie  jak  powiedziałem,  mam taki  hamulec  włączony,  bo  wiem,  że  pan  boryka
się  z  obsadą  kadrową  i  wiem,  że  nie  wszyscy  wokół  pana  działają  w  pana
drużynie,  tak  bym  powiedział .  Mamy  działać  dla  dobra  mieszkańców  i  tu
powinniśmy  zjednoczyć  swoje  wysi łki,  żeby  dla  dobra  mieszkańców  wykonywać
swoje kompetencje.  

Ad  pkt  13.  Wobec  zreal izowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy
zamknęła obrady IX sesji  Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Bronisława Warmińska Cecylia  Lecewicz-Husar
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